Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Estudos Sociais

PORTARIA Nº 23, DE 27 DE JULHO DE 2023

O DIRETOR DA FACULDADE DE ESTUDOS SOCIAIS DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, Prof. Dr. Luiz Augusto de Carvalho
Francisco Soares, nomeado pela Portaria nº 1983/2021, de 02 de dezembro de
2021 do Magnífico Reitor da Universidade Federal do Amazonas, e;

USANDO das atribuições que lhe são conferidas no Art. 43 do
Regimento Geral da Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO o Edital nº 17, de 28 de junho de 2023, referente ao
Processo Seletivo para Professor Substituto, publicado no Diário Oficial da União na
data de 26 de junho de 2023;

CONSIDERANDO  as indicações advindas do Chefe do Departamento de
Contabilidade, constantes no OFÍCIO Nº 07/2023/DECON/UFAM (1618788);

RESOLVE:
I - DESIGNAR a Banca Examinadora do Processo Seletivo para

Professor Substituto, Edital nº 17, de 28 de junho de 2023. Requisitos: Graduação
em Ciências Contábeis com especialização em: Contabilidade e Finanças ou
Contabilidade Gerencial ou Controladoria ou Contabilidade Tributária ou Sistemas de
Informações Contábeis - 40h. Área de Conhecimento: Contabilidade Gerencial,
Contabilidade Tributária, Prática Profissional e Sistemas de Informações Contábeis.

Titulação Nome Função

Mestre Sâmia Regina Picanço de Jesus Presidente
Doutora Redvânia Vieira Xavier Membro
Doutor Manoel Martins do Carmo Filho Membro
Doutora Mariomar de Sales Lima Suplente
Doutor Adenes Teixeira Alves Suplente
Doutora Jean  Serrão de Oliveira Suplente

II - Designar como Secretária da Banca Examinadora a servidora Mileide

Dayana Costa da Cunha.
III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
IV - Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
DIRETOR DA FACULDADE DE ESTUDOS SOCIAIS  DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS, em Manaus, 27 de julho de 2023.
Portaria 23 (1619524)         SEI 23105.033510/2023-95 / pg. 1

Profº. Dr. Luiz Augusto de Carvalho Francisco Soares

Diretor da Faculdade de Estudos Sociais
(Assinatura Eletrônica)

Documento assinado eletronicamente por Luiz Augusto de Carvalho
Franscisco Soares, Diretor, em 27/07/2023, às 11:01, conforme horário
oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1619524 e o código CRC BE6BBEAA.

Portaria 23 (1619524)         SEI 23105.033510/2023-95 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 23 (1619524)